
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
городского округа Перевозский Нижегородской области

«Дубская основная школа»
Приказ

06.02.2023 г. № 37 -ОД

с.Дубское
О внесение изменений в положение о текущем контроле успеваемости

и промежуточной аттестации учащихся
по основным общеобразовательным программам

В соответствии с частью 1 статьи 30 Федерального закона от 29 декабря 2012
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказа
Министерства просвещения Российской Федерации от 07.10.2022 № 889 "О
внесении изменений в Порядок заполнения, учета и выдачи аттестатов об
основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденный
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 5 октября 2020
г. № 546", в целях установления единых требований по организации текущего
контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся,
индивидуальном учете результатов освоения обучающимися образовательных
программ, а также хранение в архивах информации об этих результатах на
бумажных и электронных носителях, с целью приведения локальных актов
школы в соответствие с действующим законодательством
Приказываю:
1. п.2.3. абзац 3 изложить следующего содержания:
По учебному предмету «Основы религиозных культур и светской этики», а
также по курсам внеурочной деятельности, предметной области "Основы
духовно-нравственно культуры России" текущего контроля успеваемости не
производится, промежуточная аттестации проводится безотметочно.
2. п.3.24.дополнить: Изучение образовательной области «Основы духовно-
нравственной культуры народов России» (далее – ОДНКНР) реализуется путем
интеграции тем, содержащих вопросы духовнонравственного воспитания в
рабочие программы учебных предметов: «ИЗО», «Музыка», «История России.
Всеобщая история», «Обществознание», «Литература», «Родная литература
(русская)».
3. Оценка за всероссийские проверочные работы может быть засчитана в
качестве результатов промежуточной аттестации (всероссийские проверочные
работы возможно использовать как форму промежуточной аттестации в
качестве итоговых контрольных работ).
Директор Е.В.Плеухина


		2023-03-15T13:00:37+0300
	Плеухина Елена Викторовна




